
Stezka korunami stromů Lipno
Kraj: Jihočeský Okres: Český Krumlov

GPS souřadnice: 48.652685N, 14.230770E Adresa URL: www.stezkakorunamistromu.cz

Stezka korunami stromů Lipno
První stezka svého druhu v České republice  přivítala své první návštěvníky v roce 2012 a ihned se
stala dominantou  destinace Lipno v jižních Čechách. Její poloha 900 m n. m. nabízí  fantastické výhledy na
lipenské jezero, okolní šumavskou krajinu a při  dobré viditelnosti také na masiv Rakouských Alp. Celkem
675 m dlouhá stezka je  zakončena 40 m vysokou vyhlídkovou věží. Při cestě dolů se můžete svézt  na
jednom z nejdelších suchých tobogánů v ČR, který měří 52 m.
Stezka je mezi stromy ukotvena na 75 podpěrných sloupech, bezpečnost při  výstupu zajišťují postranní
sítě. Cestu dolů si můžete zkrátit jízdou  na nejdelším suchém tobogánu v ČR, který měří 52 m a
vine se středem vyhlídkové věže.
Osvícenou Stezku si můžete užít každé úterý v červenci a v srpnu do 23 hodin.
Království lesa Lipno
Rodinný zážitkový park, ukrytý uprostřed malebného šumavského lesa v těsné blízkosti Stezky
korunami stromů, nabízí několik desítek herních prvků. Dřevěné věže propojené provazovými
lávkami, prolézačky, obří trampolíny i živé kozičky. Království lesa, to jsou hodiny dovádění nejen
pro děti, ale i pro jejich rodiče. Součástí jsou i naučné prvky, které dětem přiblíží život lesních
zvířat, nebo například vlastnosti dřeva.
Díky občerstvení, které je přímo v areálu, zde strávíte s rodinou hravě celý den.
www.kralovstvilesa.cz
Floutrejl - rodinná terénní cyklotrasa
Celkem 5 km dlouhá, lesem vedená bezpečná cyklotrasa, kterou zvládne celá rodina i s dětmi od 6 let. Floutrejl
nabízí alternativu k tradičním asfaltovým cyklotrasám a svým mírným klesáním Vás zavede do lesů na
severní straně lipenského areálu. Odpružená horská kola nabízí místní půjčovna. Zpět na kopec se
vrátíte pohodlně lanovou dráhou.
www.lipno.info

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1110/stezka-korunami-stromu-lipno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 06:51:14


